1.-La procuradora D.ª Yolanda Fernández Rey, en nombre y representación de D.ª Adela y D. Miguel,
interpuso demanda de juicio ordinario contra Reale Seguros Generales, S.A., y D.ª Filomena, en la
que solicitaba se dictara sentencia:

«[d]icte sentencia estimando la acción que se ejercita se les condene a pagar a D.ª Adela

»1.- Seis mil ochocientos setenta con once céntimos de euro (6.870,11 €) por incapacidad temporal y
secuelas sufridas por el actor Doña Adela con motivo del accidente ocurrido el nueve de febrero de
2014. Además mil doscientos cincuenta euros (1.250,00 €) en concepto de gastos de fisioterapia y
cuatrocientos setenta euros (470,00 €) en concepto de gastos médicos. Cantidad que totaliza ocho
mil quinientos noventa euros con once céntimos de euros (8.590,11 €)

»Y a D. Miguel

»2.- Siete mil quinientos noventa y cuatro euros con doce céntimos de euros (7.594,12 €) por
incapacidad temporal y secuelas sufridas por el actor D. Miguel, con motivo del accidente ocurrido el
nueve de febrero de 2014. Cantidad a la que hay que añadir mil doscientos veinticinco euros
(1.225,00 €) en concepto de gastos de fisioterapia más cuatrocientos euros (400,00 €) en concepto
de gastos médicos. Cantidad que totaliza dieciocho mil cuatrocientos cincuenta y ocho euros con
ochenta y un céntimo de euros (9.219,12 €)

»3.- A los que habrá que adicionar la cantidad de trescientos treinta euros con cincuenta y ocho